» tiorum lege, nec requisita ad hoc ab iis, qui initiantur , suorum re-

spective ordinariorum latinorum licentia, sive dispensatione.

»

>

D

>

» XVII . At cum illis Graecis seu Albanensibus, qui domicilium

» habent, seu alias commorantur in ea provincia, in qua Episcopus

» ritus graeci solet sacras ordinationes exercere, ad quem propter-

> ea sine gravi incommodo per temporum intervalla accedere pos-

sunt, ab interstitiorum lege minime dispensamus, praeterquam

> cum alumnis et convictoribus ritus graeci collegii graeci urbis et

› Italo-Albanensium in Calabria et Sicilia , si eorumdem collegiorum

⚫ necessitas , vel utilitas , arbitrio sanctae Romanae Ecclesiae Cardi-

» nalis administratoris et protectoris praefati collegii graecorum ur-

bis et Episcopi praesidentis, seu rectoris utriusque collegii Italo-

» Albanensium praedicti respective pro tempore existentium exege-

rit, ut praefati alumni et convictores absque temporis intervallo

tribus diebus festivis , non tamen continuis, ut praefertur, ad ordi-

› nes promoveantur ; quo casu eos sic initiari posse plenam facul-

» tatem facimus, atque coucedimus .

►

D

D
XVIII. Illis autem , qui non servala interstitiorum lege sunt

hactenus bona fide ordinati, ex apostolica benignitate etiam conce-

dimus, ut in susceptis ordinibus ministrare, et ad majores etiam,

› servatis servandis, ascendere absque alia dispensatione valeant.

XIX. Quod tamen de aetate ordinandorum a sacrosancto Tri-

› dentino concilio praescriptum est, omnino servari volumus; nullus

D

»
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»

D

»

»

proinde ex praedictis Graecis seu. Albanensibus ad subdiaconatus

ordinem ante vigesimum secundum, ad diaconatus ante vigesimum

⚫ tertium, ac presbyteratus ante vigesimum quintum suae aetatis an-

num absque apostolica dispensatione promoveatur praefatorum

> autem graecorum praesulum conscientiam oneramus, ut dignos

dumtaxat, et quos litteris, et iis, quae ad ordines exercendos per-

» tinent, bene instructos esse noverint, ad sacra ministeria assumant.

. XX. Ut in ordinibus conferendis quaelibet rituum confusio et

⚫ commixtio penitus tollatur, et unius ritus antistes alterius ritus cle-

› ricos initiare in posterum minime valeat, sub perpetuae suspensio-

nis a divinis poenis prohibemus, ne latinus quicumque Episcopus

› etiam subjectos suae jurisdictionis graecos, nec graecus quilibet

antistes latinos quovis praetextu, sine speciali Sedis apostolicae li-

centia ad primam tonsuram, vel ullum ordinem sive minorem, si-

ve majorem promovere praesumat ; alioquin tam ordinans, quam

⚫ ordinatus perpetuam, ut praefertur, suspensionem se subituros

intelligant.

>

>

› XXI. Maxime autem neque permittendum, neque ullo modo

tolerandum, ut latini ex latinis progeniti, ac latino ritu educati,

qui continentiam profiteri nolunt, juxta ritum graecum sub spe re-

tinendi uxores, ad sacros ordines a quocumque antistite quavis

auctoritate fulgente promoveantur tam in locis , in quibus non sunt

populi graeco ritu viventes, quam in locis, in quibus sunt populi,

qui a graecis antiquitus fuerint oriundi, seu a graecis originem

ducant, vel alias retroactis temporibus ritum graecum servarint,

› seu apud illos , vel in eorum aliquibus ecclesiis ritus hujusmodi

ab antiquo hactenus fuerit observatus .

›

·

D

D

XXII. Cum iis tamen italo-graecis , qui ad hanc diem vel pro-

⚫pter antiquam consuetudinem, vel propter quaedam sibi, ut ajunt,

a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris concessa privile-

gia, quibus permittebatur Episcopis latinis, ut graecos sibi subje-

> ctos vel ipsi ordinarent, seu ab aliis tam graecis, quam latinis

Episcopis ordinari facerent, ab Episcopis latinis bona fide et abs-

>

D

› que dispensatione apostolica ad clericalem tonsuram, vel minores,

seu majores ordines sunt promoti, cum animo tamen proprium
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»

› graecum ritum retinendi et absque actuali latini ritus in susceptis

» ordinibus exercitio : per praesentes nostras hac vice tantum dispen-

samus, ut eis liceat in suo graeco ritu permanere, in eoque ad ul-

⚫teriores ordines ( dummodo per suum ordinarium approbati fue-

rint ) a graeco Episcopo promoveri ; per easdem nostras expresse

prohibentes, ne quid hujusmodi de caetero vel a graecis ipsis , vel

latinis Episcopis, inconsulta sancta Sede, attentetur .

»

D

D

› XXIII. Insuper ut omnibus circa praefatas italo-graecorum

hujusmodi per latinos praesules ordinationes controversiis, ac du-

» biis opportuna ratione obviamus, hac nostra constitutione decerni-

» mus et declaramus, quod si Episcopus latinus , sive ordinarius

italo-graecis primam tonsuram, vel ordines minores ritu latino

> conferat cum dispensatione apostolica, itaut ordinati ab illo in suo

› graeco ritu ministrare debeant, (quod ex defectu graecorum prae-

sulum per Sedem apostolicam concedi solet ) licite possit idem la-

⚫tinus ordinarius litteras dimissoriales Italo-Grecis hujusmodi a se,

‣ vel ab alio latino praesule, ut praemittitur, ordinatis concedere,